
2020年6月1日 

保護者の皆さま 

上北沢小学校 PTA 

会長 桑原ふさみ 

会計  唐橋秋奈 

三宅浩子 

 

 PTA 会費の金額・納入方法変更のお知らせ 

 

日頃よりPTA活動にご理解ご協力いただきありがとうございます。 

 

新型コロナウィルス感染拡大防止のため自粛生活が長引く中、保護者の 

皆さまのご心配、ご苦労はいかばかりかとお察し致します。もう少しの間共に 

頑張ってまいりましょう。 

 

PTA活動におきましても、今年度はどういった活動ができるのかまだまだ 

決められないことも多く、先にお知らせしておりました活動案についても未だ 

ご提示ができない状況です。 

 

そこで、例年第1回保護者会時に集金させて頂いておりますPTA会費に 

つきまして、本年度は特例措置として金額・納入方法を変更いたしたくご連絡 

申し上げます。 

金額に関しまして、開催できる活動が減少することから減額をいたしますが 

活動案がまとまりましてからの算出となりますため、決まり次第再度ご案内 

させていただきます。尚、すでに納入いただいておりますご家庭におかれ 

ましては本年度の会費が決定次第差額をご返金させていただきます。 

また納入方法に関しましては、学校が再開されましても一堂に会するような 

保護者会の開催は早急には難しいという現在の状況を鑑み本年度はゆうちょ 

銀行へのお振込みによる納入とさせていただきます。 

金額を含めました振込要領の詳細は後日改めてご案内させていただき 

ますので何卒ご理解、ご協力いただけますよう、重ねてお願い申し上げます。 

 

ご不明な点等ございましたら、役員会（会計担当）までご連絡下さい。 

役員会（会計担当）唐橋／三宅 

kamishopta_kaikei@outlook.jp 

 


